
Zpráva o plnění integrované strategie
Identifikace operace

Číslo zprávy CLLD_16_01_062_02

Integrovaná strategie Integrovaná strategie CLLD 2020 je blízko pro území MAS NAD ORLICÍ

Nositel NAD ORLICÍ, o.p.s.

Sledované období od 1. 7. 2017 0:00:00

Sledované období do 31. 12. 2017 0:00:00

Stav Finalizována

Kontaktní údaje ve věci zprávy

Jméno Martina

Příjmení Lorencová

Mobil 733351657

Telefon 733351657

Email martina.lorencova@nadorlici.cz

Strategie

Popis integrovaného nástroje. 

Díky schválení stěžejního dokumentu Strategie CLLD dne 13.4.2017 mohla být zahájena příprava 
prvních výzev z Programu rozvoje venkova, Operačního programu Zaměstannost a Integrovaného 
regionálního oeračního programu. 
Strategie je založena na 3 klíčových oblastech: 

IDENTITA - Posílení identity regionu a obyvatel, jejich komunikace a vzdělanosti.
Rozvoj identifikace lidí s regionem a jeho hodnotami, bezpečné zakotvení v místě a komunitě. 
Posilování tradic, místních produktů, posilování vzdělanosti a bohaté škály příležitostí k aktivnímu 
životu v příjemném prostředí obce a krajiny, nárůst kulturní identifikace a kulturních aktivit v 
regionu. Aktivní tvorba kvality života v obci, ve formě pozitivní identity obcí, využití místních hodnot 
a všestranného kulturního i přírodního dědictví, otevírání se novým a neotřelým přístupům a 
formám v krajinotvorbě, architektuře, komunitním životě, kultuře. 

SAMOSTATNOST - Udržitelné využívání zdrojů pro rozvoj samostatnosti regionu a v regionu.
Udržitelné a vyvážené využívání materiálních, přírodních, lidských, prostorových i ekonomických 
hodnot a zdrojů pro posilování odpovědnosti za okolí i sebe sama. Podpora aktivních lidí, rozvoj 
kreativity, nápaditosti a samostatného konání ve vzdělávání, podnikání, zaměstnávání i komunitním 
životě a zdravém životním stylu. Posilování ekonomické bezpečnosti a vazeb na spolehlivé místní 
zdroje potravin a služeb.Rozvoj spolupráce a společného řešení problémů.

SPOLUPRÁCE - rozvoj spoluoráce a hledání společných řešení
Společná identifikace problémů komunitními metodami, rozhodování o řešení a zapojování různých 
aktérů. Bezpečné a zdravé komunity. Rozvoj spolupráce uvnitř regionu i navenek. 

Realizaci Strategie zajišťuje Kancelář MAS v čele s vedoucím pracovníkem pro realizaci SCLLD a dále 
Programové manažerky. 



Přehled vyhlášených výzev

Během 2. monitorovacího období byly vyhlášeny 4 výzvy IROP a 1 výzva OP ZAM.  :

1. výzva: 22.08.2017 - 13.10.2017 IROP 7 - Kvalitní vzdělávání na školách
aloakce: 4 mil., , přiajty 3 projekty v celkové alokaci: 3 615 271,55, stav k 31.12. 2017 všechny 
projekty schváleny výběrovou komisí k podpoře

2. výzva: 11.9.2017 - 31.10.2017  IROP 8 - Zájmové a celoživotní vzdělávání v regionu
alokace: 4 mil., přijaty 3 projekty v celkové alokaci: 4 143 448,37 stav k 31.12. 2017 všechny 
projekty schváleny výběrovou komisí k podpoře, navrženo navýšení alokace 

3. výzva  20.9.2017 - 2.11.2017  IROP 1 - Bezpečná cesta do školy i do práce
alokace: 5 mil., přijaty 3 projekty v celkové alokaci: 2 243 592,15 stav k 31.12. 2017 všechny 
projekty splnily podmínky formálního hodnocení.

4. výzva
alokace: 4 mil., přijaty 1 projekt v celkové alokaci: 1 899 131,70 stavk 31.12. 2017  probíhá formální 
hodnocení. 
 
2. Výzva MAS z OPZ - Prorodinná opatření 22.11.2017 - 22.12.2017
přijat 1 projekt v celkové alokaci: 4 471 000,- Kč, projekt předán k formálnímu hodnocení. 

Dále probíhaly přípravy výzev PRV , vyhlášena 9.1.2018 a dalších výzev IROP po schválení nové verze 
Interních postupů. 



Informace o věcném pokroku 
v realizaci integrované strategie 

Za sledované období nedošlo k žádného věcnému pokroku v realizaci strategie, protože žádný 
projekt nebyl zatím realizován, Nicméně od zahájení realizace strategie bylo vyhlášeno 5. výzev 
podporující následující opatření: 

2.1. Lepší kvalita a dostupnost sociálních, zdravotních a komunitních služeb - výzva IROP
4. výzva IROP - IIROP 4 - Komunitní centra

2.2. Zvýšení kvality, diverzifikace a modernizace ve vzdělávání
1. výzva IROP - IROP 7 - Kvalitní vzdělávání na školách   IROP 8 - Zájmové a celoživotní vzdělávání v 
regio

3.1. Zvýšení ekonomické samostatnosti obyvatel, spolupráce a nových forem podnikání                                                                                                                
1. výzva PRV - Fiche 2 - PRV 2 ? Podpora místního zemědělství                PRV 3 Rozvoj místní 
produkce 

3.2. Rozvoj různých forem zaměstnání a kvalifikace obyvatel
1. výzva IROP - IROP 7 - Kvalitní vzdělvání na školách

3.3.  Zvýšení nabídky a spotřeby regionálních produktů a služeb a jejich marketing       
1. výzva PRV - Fiche 2 - PRV 2 ? Podpora místního zemědělství

3.4. Rozvoj šetrného a místně orientovaného cestovního ruchu a podnikání, zvýšení kapacit pro 
cestovní ruch v regionu                                                                                                    
1. výzva PRV - Fiche 2 - PRV 2 - Podpora místního zemědělství
1. výzva PRV - Fiche 3 - PRV 3 - Rozvoj místní produkce
1. výzva PRV - Fiche 5 - PRV 5 - Rozvoj venkovského podnikání a turistiky

4.2. Zlepšení využití krajiny a kulturního dědictví pro aktivní život obyvatel
1. výzva PRV - Fiche 6 - PRV 5 - Les pro odpočinek

4.3. Zlepšení udržitelnosti a bezpečnosti místní dopravy a dostupnosti 
3. výzva IROP - IROP 1 - Bezpečná cesta do školy i do práce

4.4. Péče o rozmanitost a stabilitu krajiny    
1. výzva PRV - Fiche 6 - PRV 5 - Rozvoj venkovského podnikání a turistiky
                                                                                                 

Informace o pokroku v realizaci 
klíčových intervencí 

MAS realizaci klíčových projektů neplánuje. 

Horizontální principy

Horizontální principy
Vzhledem k tomu, že dosud nebyla zahájena fyzická realizace dílčích projektů v rámci strategie, není 
možné ani hovořit o plnění horizontálních principů. Nositel strategie však plánuje dodržet plnění 
horizontálních principů v souladu s údaji uvedenými ve strategii.

Popis realizace integrované strategie



Informace o dosažených synergických 
efektech na úrovni opatření resp. 
podopatření strategie

Projekty přinášející synergický efekt teprve konzultuje, především v oblasti sociálního podnikání a 
socjálních služeb. kdy žadaltelé planují projekt podat v IROPu a OP Z. 

Informace o podaných/ schválených 
změnách integrované strategie

V dané etapě podána 1 změna v Operačním programu Zaměstnaost. Změna proběhla ve finančním 
plánu, kdy část alokace 2 mil. byly přesunuty z opatření Zaměstnanost na Opatření Prorodinné 
aktivity. 

Důvodem byla velmi nízká nezaměstanost v regionu, oproti období, kdy se tvořila strategie. 

Další změna je plánováná v oblast IROP sociální služby - rozšíření o oblast nákup pozumku

Opatření při neplnění uložených 
povinností nositelem

Žádné opatření nám nebyla udělena. 



Informace o problémech, které se 
vyskytly v realizaci integrované 
strategie v průběhu období, za které je 
tato zpráva vykazována a přijatá 
opatření

V současné době se potýkýmá spíše s drobnými problémy: 
 IROP: nejasný výklad pravidel např. výzva 53 opatření Bezpečná doprava, nikde v pravidlech není 
uvedeno, že pro projekt musí být vydáno stavební vyjádření, ovšem CRR je pro závěrečné vyjádření 
požadováno
dlouhé čekání na odpovědi i CRR - u opatření územní plánování čekáme již 3 měsíce 
studie proveditelnosti - u některých kapitol nejasné, co mají obsahovat, některé se opakují , část 
žadatelů kvůli rpojektu př. cca 400. odrazuje náročnost
opatření: konzultace s žadateli i CRR

PRV - nemožnost přesunování částek ve finančním plánu do konce roku 2018

OP Z - bez problémů

MS 2014+ - po každém release systém 2 - 10 dní špatně funguje,

Informace o potenciálních rizicích 
realizace integrované strategie a 
opatření k jejich eliminaci

- nenaplnění milníků - MAS předpokládá, že nenaplní milník v IROP - žadatelé podpořených projektů 
s realizací vyčkávají na závěrečné ověření CRR. 

Popis aktivit vyplývajících z 
evaluačního plánu DoP

V daném období nebyly realizovány žádné evaluační aktivity. 



Doplňující informace nerelevantní. 


